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Renovering af administrationsbygning - etablering af klinisk 
udviklingsfunktion (7,9 mio. kr.) 
Hospitalets administrationsbygning er delvist moderniseret. Med pro-
jektet videreføres renoveringen af bygningen på plan 6 og plan 5, hvor 
der i dag er udlejningslejligheder og vagtværelser i relativ dårlig stand. 
Med renoveringen foretages bl.a. udskiftning af oprindelige vinduer og 
døre samt en større asbestrenovering. Ændringerne vil medføre ener-
gibesparelser blandt andet på grund af mindre varmetab som en 
konsekvens af udskiftning af vinduer.  
 
De renoverede arealer foreslås anvendt til en samling af de kliniske ud-
viklingsfunktioner på hospitalet. Projektet vil skabe et tværgående 
fagligt fællesskab for personale med kliniske udviklingsfunktioner i tæt 
tilknytning til hospitalets forsknings- og kvalitetsafdeling, som er place-
ret i samme bygning. I første omgang vil der ske en samling af de 
udviklingssygeplejersker og uddannelsesansvarlige sygeplejersker som 
er på hospitalet. Typisk har hver større klinisk afdeling tilknyttet en ud-
viklingssygeplejerske. Der vil være gode muligheder for et tæt 
samarbejde mellem udviklings- og uddannelsessygeplejerskerne og de 
ansatte i Hospitalets kvalitets- og forskningsafdeling i forbindelse med 
kvalitetssikringsprojekter og f.eks. omlægning af kliniske arbejdsgange 
(lean-projekter). Ligeledes vil der være gode muligheder for at under-
støtte den videre udvikling af hospitalet indsats på forskningsområdet, 
idet hospitalets kvalitets- og forskningschef (som er læge) er placeret 
tæt på. Endelig kan nævnes, at hospitalets funktion som uddannelses-
ansvarlig overlæge, ligeledes er placeret her.  
 
Den væsentlige forbedring ligger i at ressourcepersonerne samles om 
at sikre udvikling og omlægning. Hospitalet har meget gode erfaringer 
hermed fra det lige overståede projekt vedr. implementering af den 
elektroniske patientjournal. Samtidig forbedres arbejdsmiljøet for per-
sonalet og de interne arbejdsgange effektiviseres.  
  
Ombygning af apopleksiafsnit (1,8 mio. kr.)  
Administrationen foreslår – blandt andet med henvisning til kriterierne i 
Det Nationale Indikatorprojekt – at gennemføre en samling af al apo-
pleksiudredning og behandling i indlagt regi på ét dedikeret sengeafsnit 
på Regionshospitalet Randers. Hospitalet har i dag ikke den fornødne 
sengekapacitet på apopleksiafsnittet, hvilket betyder, at en del af pati-
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enterne behandles på andre medicinske afsnit placeret forskellige steder på hospitalet. 
Med samling af alle funktioner for apopleksipatienter kan arbejdsgangene optimeres via 
stordriftsfordele, og kvaliteten af de samlede behandlingstilbud forbedre og udstrækkes til 
at omfatte samtlige apopleksipatienter. I projektet vil der blive flyttet kontorfaciliteter til 
en anden placering i afdelingen, hvorved der frigøres arealer, hvor der kan indrettes sen-
gestuer med tilhørende badeværelser. Ombygningen omfatter 2 stk. 1 sengsstuer. 1 stk. 
2 sengsstuer og 2 kontorer. Sengestuerne udføres med tilhørende badeværelser. 
  
Ombygning af sengeafsnit, medicinsk afd. og ortopædkirurgisk afdeling (1,1 
mio. kr.) 
På to medicinske afsnit samt to ortopædkirurgiske afsnit ønskes etableret nye sekretær-
arbejdspladser i dedikerede lokaler til denne funktion. I dag er sekretærarbejdspladserne 
på flere af afsnittene placeret i rum, der er anvendes af mange personalegrupper og med 
megen uro til gene for sekretærernes arbejde. Projektet vil medføre en effektivisering af 
sekretærernes arbejdsgange samt give de pågældende sekretærer et bedre arbejdsmiljø.  
 
Reparation af tage og murkroner. (1,55 mio. kr.) 
Status efter vinteren 2009-2010 viser behov for reparationer af tage og murkroner for at 
holde bygningernes klimaskærm intakt. Der er igennem vinteren 2009-2010 sket en lang 
række frostskader på bygningerne. Murkronerne på Bygning Øst fra 1985 er meget med-
taget. Der er en lang række trapper, som er gået til i vinteren, hvor der kræves nye trin 
og belægning. Meget af murværket på bygning Øst trænger ligeledes til at blive fuget om, 
der er flere steder bygningen har dannet revner pga. sætninger – disse revner skal repa-
reres, hvis der ikke skal ske varig skade på bygningen. Bygning Øst er ligeledes udført 
med fladt tag – der er mange af disse tage, som er udført med ovenlysvinduer. Mange af 
tagene og samlingerne ved vinduer er utætte, og der sker vandindtrængning ved pludse-
ligt tøvejr.  
  
De mange skader på tage og murkroner kan resultere i endnu større skader, hvis de ikke 
udbedres. En ødelagt klimaskærm er meget uhensigtsmæssig i forhold til energiforbruget. 
Der vil f.eks. være tale om væsentlige varmetab.  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


